
J E D N O T A  Č E S K Ý C H  M A T E M A T I K Ů  A  F Y Z I K Ů

p o b o čk a  P l z eň
301 00  PLZEŇ, UNIVERZITNÍ 22

telefon 377 632 619, 377 632 625 fax 377 632 602

jcmf@kma.zcu.cz http://www.jcmf.zcu.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA

HLAVNÍ AKCE POBOČKY VHLAVNÍ AKCE POBOČKY V  ROCE 2011:ROCE 2011:

1) Členové  pobočky  se  podíleli  na  organizaci  a  informační  podpoře  jednotlivých  kol 
matematické a fyzikální olympiády, včetně přednášek pro řešitele. 
Garanti: N. Kubešová, J. Kepka

2) Pro žáky 5. ročníků byl v únoru 2011 zorganizován korespondenční seminář.
Garant: J. Kubeš

3) V září 2011 se uskutečnilo internátní soustředění pro talentované středoškolské studenty, 
řešitele MO a FO.
Garanti: N. Kubešová, J. Kepka

4) Pobočka  se  organizačně  podílela  na  pořádání  Interdisciplinárního  semináře  (IdS  ZČU), 
v jehož rámci proběhlo i výjezdní IdS v Nečtinech (17. - 21. 1. 2011) 
Garant: M. Benediktová Větrovcová

5) Ve  spolupráci  s katedrou  matematiky  FAV  ZČU  bylo  organizováno  matematické 
kolokvium. 
Garant: P. Drábek, M. Brandner

6) Pobočka se podílela na realizaci projektu Mladý Sisyfos (populárně  naučné přednášky a 
semináře pro studenty středních škol). 
Garant: J. Prokšová

7) Tradičně bylo uspořádáno Letní soustředění mladých talentů TALENT 2011 (Soustředění se 
konalo v termínu 5. – 10. 6. 2011 na zámku v Trhanově, zúčastnilo se celkem 14 chlapců a 
5 dívek z šesté až osmé třídy ze čtyř gymnázií a třech základních škol. 
Garant: R. Výrut

8) V květnu 2011 proběhl „Den s fyzikou“, v jehož rámci byly předány ceny KK FO a AO. 
Akci pořádala pobočka spolu s oddělením fyziky katedry matematiky, fyziky a technické 
výchovy Fakulty pedagogické ZČU.
Garant: J. Kepka



9) Pobočka se spolu s oddělením fyziky katedry matematiky, fyziky a technické výchovy FPE 
ZČU  organizačně  podílela  na  pořádání  konference  „Moderní  trendy  v  přípravě  učitelů 
fyziky 5“, která proběhla ve dnech 14. - 16. dubna 2011.
Garant: M. Randa

10) Pobočka se organizačně podílela (spolu s KMA FAV a ITI) na uspořádání mezinárodní akce 
6th  Workshop  on  the  Matthews-Sumner  Conjecture  and  Related  Problems,  která  se 
uskutečnla ve dnech 17-22.4. 2011 v Domažlicích.
Garant: P. Holub

11) Pro  řešitele  MO  a  FO  na  Gymnáziu  Plzeň,  Mikulášské  nám.  23  byla  v termínu  4.–
8. 10. 2011 zorganizována  technicko–poznávací  exkurze  do  jižní  Francie  (návštěva 
výrobního závodu a muzea automobilky Peugeot)
Garant: J. Kubeš

12) V prosinci 2011 se s podporou pobočky uskutečnil 1. ročník soutěže MAMUT aneb MAlý 
Matematicko-Úvahový Turnaj pro žáky středních škol. Soutěže se zúčastnilo 16 tříčlenných 
týmů ze Západočeského kraje.
Garant: J. Soukupová

13) Členové pobočky se zapojili do organizace akce Dny vědy a techniky 2011 (září 2011)
Garant: S. Tomiczková, J. Holenda

Miroslav Lávička
předseda pobočky


